Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000045

45

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
EDITAL Nº 52, DE 19 DE AGOSTO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO da Universidade Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o disposto no item

9.1 do Edital nº 21 de 08 de abril de 2021 publicado no D.O.U. de 09/04/2021, seção 3, p. 58-73 e suas retificações, e, ainda, o disposto no processo administrativo nº 23065.013040/2021-

62 e na NOTA n. 00077/2021/PROC/PFUFAL/PGF/AGU, resolve RETIFICAR o edital nº 47 de 22/07/2021, publicado no D.O.U. de 23/07/2021, seção 03, p. 96-99, que homologou o do

resultado final do processo seletivo simplificado aberto pelo Edital nº 21/2021-PROGEP/UFAL, para a contratação de professor substituto, na forma a seguir:

1. onde se lê:

. CÓDIGO / ÁREA DE ESTUDO / CLASSE / REGIME DE TRABALHO
/ LOTAÇÃO

CATEGORIA DE
CO N CO R R Ê N C I A

P O N T U AÇ ÃO
FINAL

ORDEM DE
C L A S S I F I C AÇ ÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 135,25 1º HELINE CAROLINE ELOI MOURA

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 134,50 2º ROSEANE FERREIRA ROSALINO DUARTE

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 133,90 3º ELIDA JANAINA BARBOSA RODRIGUES
PIMENTEL

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 125,75 4º DIANA CAROLINA GOMEZ BAUTISTA

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 122,75 5º LAURA MARIA BEZERRA LIMA

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Reserva à Pessoa com
Deficiência

- - Não houve candidato/a inscrito/a

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Reserva aos Negros 128,90 1º FERNANDA FERREIRA DA SILVA

leia-se:

. CÓDIGO / ÁREA DE ESTUDO / CLASSE / REGIME DE TRABALHO
/ LOTAÇÃO

CATEGORIA DE
CO N CO R R Ê N C I A

P O N T U AÇ ÃO
FINAL

ORDEM DE
C L A S S I F I C AÇ ÃO

NOME DO/A CANDIDATO/A

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 134,50 1º ROSEANE FERREIRA ROSALINO DUARTE

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 133,90 2º ELIDA JANAINA BARBOSA RODRIGUES
PIMENTEL

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 125,75 3º DIANA CAROLINA GOMEZ BAUTISTA

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 122,75 4º LAURA MARIA BEZERRA LIMA

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Ampla Concorrência 135,25 5º HELINE CAROLINE ELOI MOURA

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Reserva à Pessoa com
Deficiência

- - Não houve candidato/a inscrito/a

. 39 - Fundamentos do Trabalho Profissional - Assistente A 40h
- FSSO

Reserva aos Negros 128,90 1º FERNANDA FERREIRA DA SILVA

2. Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 106, DE 19 DE AGOSTO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, conforme discriminado a
seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Vaga Regime Campus

. 87/2021 1º Ana Carla
Coelho

2º Josiane de Cássia
Figueiredo Bastos

Tradutor/Intérprete
de Língua Brasileira
de Sinais-LIBRAS

40h Sede-Alfenas/ /
MG

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 38/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23087002203202166. , publicada no D.O.U de 21/07/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço especializado em manutenção
preventiva e corretiva de veículos leves, médios e pesados da frota da Unifal-MG, com
fornecimento de peças originais, novas de primeiro uso, com execução total. Novo Edital:
20/08/2021 das 08h00 às 10h30 e de13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da
Silva, Nr. 700 Centro - ALFENAS - MGEntrega das Propostas: a partir de 20/08/2021 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/09/2021, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 19/08/2021) 153028-15248-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 - UASG 153028

Nº Processo: 23087006997202137. Objeto: Contratação de materiais de consumo de
papelaria , expediente, limpeza e higienização... Total de Itens Licitados: 236. Edital:
20/08/2021 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da
Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-
00039-2021. Entrega das Propostas: a partir de 20/08/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/09/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 19/08/2021) 153028-15248-2021NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

N° Processo: 23066. 049605/19-58. Convenentes: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ:
15.180.714/0001-04 e o INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA .
CNPJ: 13.700.575/0001-69. Objeto: Prorrogar vigência. Fund. Legal: Lei n° 11.788 de 25 de
setembro de 2008. Vigência: de 01.10.2021 até 30.09.2024. Data de Assinatura:
18/08/2021.

COORDENAÇÃO DO SISTEMA UNIVERSITÁRIO DE SAÚDE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2021 - UASG 150247

Nº Processo: 23066028433202101 . Objeto: Aquisição de reagentes com comodato de
equipamento, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades do
LABORATÓRIO DE IMUNOLOGIA E BIOLOGIA MOLECULAR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA
SAÚDE, unidade de saúde integrante do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE DA UFBA Total
de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Empresa exclusiva no Estado da Bahia para venda de reagentes método ELISA
captura para dosagem de sorologia em papel filtro. Declaração de Inexigibilidade em
18/06/2021. TAISA MANUELA BONFIM MACHADO LOPES. Responsável da Unidade.
Ratificação em 04/08/2021. ROBERTO JOSE MEYER NASCIMENTO. Assessor do Reitor para
Assuntos da Saúde. Valor Global: R$ 1.448.832,00. CNPJ CONTRATADA : 07.619.041/0001-00
DIASSAY DIAGNOSTICOS COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA.

(SIDEC - 19/08/2021) 153038-15223-2020NE800214

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2020

O Centro de Ciência e Tecnologia Agroalimentar,da Universidade Federal de
Campina Grande, através do seu pregoeiro e equipe de apoio do pregão eletrônico, torna
público que o licitante abaixo citado foi considerado vencedor do seguinteitem: CNPJ:
34.955.729/0001-33 GOMIDE EQUIPAMENTO EIRELI, ITEM 74. Informamos ainda que os
valores dos itens podem ser consultados na ata do pregão ou no resultado por fornecedor,
constante no www.comprasnet.com.br.

KENEDY DOS SANTOS PINHEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/08/2021) 158301-15281-2021NE000008
CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL Nº 6, DE 17 DE AGOSTO DE 2021

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal
de Campina Grande - UFCG, Campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, a aprovação pelo CONSAD, no dia
16 de agosto de 2021, o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, Assistente, Classe A, Nível 1, Regime de Trabalho
de 40 horas semanais (T-40), para a área: Língua Portuguesa e Linguística, regido pelo
EDITAL CFP N.º 04, DE 17 DE JUNHO DE 2021, publicado no Diário Oficial da União em
23 de junho de 2021, seção 3, página 84.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-20T02:17:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial